Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Косланская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «04» апреля 2024 г.                                                                    №  01-10/198

О реализации мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся в рамках национального проекта «Образования»

В соответствии с письмами Департамента государственной политики и управления

в сфере общего образования от 17.10.2023 г., от 26.10.2023 г., от 28.03.2024 г.,

Министерства образования и науки Республики Коми от 03.04.2024 №19-09-23/3542

предусмотрен комплекс ежемесячных мероприятий по функциональной грамотности

обучающимися в рамках национального проекта «Образование».

Федеральные материалы и рекомендации по формированию и оценке

функциональной грамотности, график онлайн-семинаров и консультаций для

образовательных организаций размещены на портале «Единое содержание общего

образования» https://edsoo.ru/metodicheskieseminary/ms-funkczionalnaya-gramotnost/.

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального

района «Удорский» от 04.04.24 №01-06/323 «О реализации мер, направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках национального

проекта «Образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за вопросы формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся МОУ «Косланская СОШ» заместителя

директора по учебно-воспитательной работе С.Г.Иевлеву.

2.   Заместителю директора по УВР С.Г.Иевлевой:

2.1. довести информацию до руководителей ШМО Коровиной С.С., Чазовой А.О.,

Тоноян Ю.Ю., с целью ознакомления мероприятиями и рекомендациями по

формированию и оценке функциональной грамотности на портале «Единое содержание

общего образования»;

2.2. обеспечить педагогами школы системное использование банка заданий

информационной системы «Функциональная грамотность» на портале Российская

электронная школа;

2.3. спланировать и организовать работу по повышению квалификации учителей

по разработке и использованию заданий для формирования функциональной грамотности;

2.4. проанализировать учебно-методические материалы, которые используют

учителя, и обеспечить учителей учебными материалами нового поколения;

2.5. перестроить методическую работу учителей, создать механизмы мотивации

учителей, организации их сотрудничества и обмена опытом, а также поощрения их

работы;

2.6. повышать уровень:

https://edsoo.ru/metodicheskieseminary/ms-funkczionalnaya-gramotnost/

1.6.1. сформированности функциональной грамотности обучающихся;

1.6.2.теоретической и технологической готовности и способности учителей

формировать функциональную грамотность обучающихся.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                                                         С.Г.Иевлева

		2024-04-04T19:04:18+0300
	Иевлева Светлана Геннадьевна